Томская область  Томский район

Совет муниципального  образования «Малиновское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

с.Малиновка

          03.03.2016      №  4
                                                                                                                                  55 собрание  3-го  созыва
О внесении изменений в решение Совета

Малиновского сельского поселения от 15.06.2015 № 10

«Об Уставе муниципального образования

«Малиновское сельское поселение» в новой редакции
С целью приведения Устава муниципального образования «Малиновское сельское поселение» Томского района Томской области в соответствие с требованиями федерального законодательства

                     Совет  Малиновского  сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Малиновского сельского поселения от 15.06.2015 № 10 «Об Уставе муниципального образования «Малиновское сельское поселение» в новой редакции» следующие изменения:

1) Подпункт 13 пункта 1 статьи 4 Устава изложить в новой редакции:

«13) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»

2) Подпункт 16 пункта 1 статьи 4 Устава изложить в новой редакции:

«16) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».
3) Статью 6 Устава  дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Муниципальный земельный контроль в отношении расположенных в границах Малиновского сельского поселения объектов земельных отношений осуществляется Администрацией Малиновского сельского поселения в порядке, установленном Администрацией Малиновского сельского поселения, в соответствии с законодательством Российской Федерации и Законом Томской области.».

4) Подпункт 4 пункта 3 статьи 16 Устава изложить в новой редакции:

«4) вопросы о преобразовании муниципального образования «Малиновское сельское поселение», за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.20103 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан;»
      4)   Пункт 9 статьи 38 Устава изложить в новой редакции:

«9. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию.
2. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Малиновское сельское поселение» Главе поселения (Главе Администрации) для подписания, регистрации в установленном порядке и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Малиновского сельского поселения и разместить на официальном сайте Малиновского сельского поселения в сети Интернет.

Председатель Совета поселения

Н.М.Гончарова
Глава Малиновского сельского поселения

(Глава Администрации)

И.В.Сухов